

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawerska 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 15 groszy
za numer.
Miesięcznie złotych 3.50
Za półrocznik 6 złotych
Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129
Pocztowe Przekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa I Karłowka N. 180

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnieniem miesięcznie zł. 3.50, na prowincji miesięcznie zł. 3.50, zagranicą zł. 6.—. Za zmianę adresu 50 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekturze gr. 30, zwyższe gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wiersz 20 gr. Poszukiwanie i zastrafowanie pracy bezpłatnie
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyżsających 5-ticzo szpaltowy. Za tytuł ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Krwawe zmagania o Madryt i Owiedo

Sytuacja ogólna na froncie

Komunikat urzędowy podaje: Na odcinkach wzdłuż linii i środkowym zanowowanemu nieznacznie posuwaniu się wojsk rządowych, które zmieniały swe pozycje obronne. Oddziały rządowe zajęły w Owiedo gmach gubernatorstwa cywilnego, ratusz i dom dziennikarstwa socjalistycznego „Avanti”. Artylerja rządowa bombarduje gwałtownie koszary Pelayo. Na froncie aragońskim oddziały rządowe odparły atak kawalerji powstańczej. Na odcinku Barazono, gdzie nieprzyjaciel siłami przeszło 500 zabitych. Wojska te zajęły 10 wzgórz, stanowiących doskonałe

pozycje strategiczne. Na odcinku Tardienta wojska rządowe posuwają się w dalszym ciągu naprzód. Lotnicy bombardowali pozycje powstańców w Huesca. Na froncie środkowym na odcinku Naval Peral i Cebrenos napór silny powstańców trwał nadal, lecz powstrzymany był przez zdępcy dowany opór wojsk rządowych. W okręgu Mavas w prowincji Aвила oddziały rządowe odparły atak kawalerji powstańczej. Na odcinku Tago wojska rządowe rozproszyły silny oddział powstańców, operujący w rejonie Ollas Bargas w prowincji Toledo.

Nowy sojusznik 'Frontu Ludowego w Hiszpanii—jesień

Pomimo sprzecznych wiadomości, nadechodzących z Hiszpanii, można jednakże wywnioskować, jaki jest stan rzeczy na frontach, okalających Madryt. Najbliższemu prawdy jest to, że otensywa na Madryt zatrzymała się w przeciwnym razie wojska rebeljanckie byłyby już pod samymi murami stolicy, a — jak można sądzić — są one jeszcze w odległości 60 — 70 kilometrów. Z depech pochodzących ze źródeł rządowych o konfiskowaniu pościeli oraz ciepłej odzieży, moż-

na wnioskować, że w Hiszpanii na stałą już zima. W kilku komunikatach wyraźnie zaznaczone było, iż niepogoda uniemożliwiła akcje lotnicze. To wczesne nastanie zimy nie wątpliwie daje się we znaki armii rządowej, ale o wiele więcej armii rebeljanckiej, składającej się z główniej młodzi z Marokańczyków sprawozdanych z Afryki. Tow. Largo Caballero zyskał nowego sojusznika we wczesnej jesieni.

„Ukryta pomoc” dla hiszpańskiego „Frontu Ludowego”

Poza jawną pomoc, którą kładła robotnicza okładka Rządowi Hiszpanii w jego walce z najmiłymi laszymi, Hiszpanie walczący o niepodległość swego kraju i o wolność swego narodu mają dzień w dzień dowody „ukrytej” pomocy okazywanej przez robotników z innych krajów. Bardzo znamienity wypadek zdarzył niedawno na jednej ze stacji kolejowych w pobliżu Madrytu. Na stację te należały samoloty rebeliantów i rzucyli 180 bomb. Lotniczo laszyszym chodzilo o zniszczenie magazynów żywnościowych, z których aprowizacja się stołże.

I oto zaszło coś niepojętego. Ani jedna z rzuczonych 180 bomb nie wybuchła. Trudno przypuszczać, by przy tak dużej ilości ślepy przyadek zrzadził, że ani jedna bomba nie wybuchła. Niewątpliwie ma tu do czynienia z AKTEM SABOTAZU, tylko niewiadomo, z czyjej strony; czy ze strony lotników, którzy bomby rzucali, czy też ze strony robotników, którzy bomby fabrykowali. Raczej należy przypuszczać to ostatnie. A najcięższe w tym wszystkim to fakt, że bomby lotnicze hiszpańscy rebeljanci otrzymują z... Włoch.

Na terenie Owiedo

Doniesienia z innych źródeł

Rządowo powstanie w Kordobie podaje wiadomość, jakoby kolumna na powstanie idąca z Galicji wkroczyła wczoraj popołudniu do Owiedo.

Havas donosi, że wiadomość, iż oddziały powstańcze wkroczyły do Owiedo, okazała się przedczesna, Niemieci jednak powstalię stosują ścisłą blokadę, a w ostatnich dwóch dniach udało im się zajęć pozycje strategiczne dominujące nad miastem. Kolumna płk. Alonso

umościła się onegdaj na Monte Encarnado, a wczoraj już znajdowała się w odległości niecałych 6 km. od Owiedo, panując nad całą północną częścią miasta. Ponadto oddziały gen. Lombare nawiazwały połączenie z 8-mio tysięcznym oddziałem płk. Aranda. Połączenie to odbyło się na drodze wiodącej przez Arango i na północ od tego miasta. W ten sposób łańcuch, utworzony przez oddziały rządowe ppłk.

Niemcy żądają plebiscytu w Alzacji i Lotaryngii

Propaganda za rewizją granic z Francją i Czechosłowacją

Agencja PRESS donosi z Wiednia: Złożone w Niemczech przed niedawnym czasem starożytnie nie przyjaciół Alzacji i Lotaryngii rozpoczęło działalność propagandową, zmirzającą do odwrócenia obu tych prowincji od Francji.

W Saarbrücken zaczęło ukazywać się czasopiśmo pod tytułem „Nationalsozialistische Rheinfront”, które przemycane jest do Alzacji i Lotaryngii i kolportowane między tamtejszą ludnością. Protektorem tego propagandowego czasopiśma jest komisarz Rzeszy w zagłębiu Saary, Borek.

„Nat. - soz. Rheinfront” prowadzi zupełnie jawną akcję na rzecz odwrócenia Alzacji i Lotaryngii od Francji. W ostatnim numerze pisma ukazał się artykuł, domagający się zarządzania plebiscytu w Alzacji i Lotaryngii, a to „wobec trzynastu moralnego, jak przyjęcia naród alzacki pod rządami francuskimi”.

W tym artykule kwestja Alzacji i Lotaryngii postawiona jest na

gruncie z zagadnieniem Niemców sudeckich w Czechosłowacji, którzy — zdaniem „Rheinfront” — powinni również wyrazić swoją wolę co do przynależności państwowej w drodze plebiscytu.

Stowarzyszenie przyjaciół Alzacji i Lotaryngii rozprowadza znaczny funduszami.

Ale nasza niezwykła prasa „narodowa” bierze miśnienie w nie-bronach biednych hitlerowców niemieckich, krzywdzonych srodze w Alzacji przez... komunistów francuskich.

Powrót przez Berlin

Wczoraj przejeżdżał przez Berlin minister spraw zagranicznych Beck w drodze powrotnej z Paryża. W Berlinie na dworcu wylądował po podaniu ambasador Lipski, który towarzyszył min. Beckowi w drodze do Warszawy. (PAT).

Rzeczywistość hitlerowska

Według krążących w Berlinie pogłoski, obóz koncentracyjny w Oranienburgu został ponownie otwarty. W obozie tym znajdował

się ma około 2 do 3-ich tysięcy osób, przeważnie więźniów politycznych. (PAT).

Dla głodującej ludności Niemiec

Niemieckie władze wojskowe czynią wszechstronne zabiegi, aby zapewnić wyżywienie armii w okrestach nadechodzącej zimy. Zabezpieczenie żywności dla wojska wymagać będzie jednakże dalszych ofiar ze strony ludności cywilnej.

Minister propagandy Goebbels wydał już polecenie do prasy, aby przygotowała społeczeństwo do niedozwolonych ograniczeń aprowi-

zacyjnych. W Berlinie odbyła się próba publicznego „koszowania” mięsa wielorybego. Mięso to nadeszło do Berlina konsul niemiecki w Oslo, Hilbich. Próba „koszowania” wypadła podobno pomyślnie.

Postawiono wysłać do konsulacji Hilbicha podziękowanie za okazaną inicjatywę, dzięki której będzie można zaopatrzyć ludność Niemiec w mięso wieloryb.

Hitleryzm w walce z kościołem katolickim

Z początkiem nowego roku rozpocznie się w Bawarii akcja zwalczania ze stanowisk nauczycielskich duchownych i zakonnic katolickich. Akcja ta obejmie około 400 szkół państwowych dla dziewcząt, w których stanowiska nauczycielskie zajmuje 1.676 zakonnic katolickich. Dalsze zatrudnienie zakonnic na stanowiskach nauczycielskich jest tylko wieniasz możliwe, jeżeli odpowiadają one wyrażoniam niemieckiej ustawy o urzędnicach i jeżeli „zerwały w sposób pokojowy stosunek z zakonem”. (PAT).

zacyjnych. W Berlinie odbyła się próba publicznego „koszowania” mięsa wielorybego. Mięso to nadeszło do Berlina konsul niemiecki w Oslo, Hilbich. Próba „koszowania” wypadła podobno pomyślnie.

Postawiono wysłać do konsulacji Hilbicha podziękowanie za okazaną inicjatywę, dzięki której będzie można zaopatrzyć ludność Niemiec w mięso wieloryb.

Gdańsk pracuje dla floty niemieckiej

Budowa floty wojennej i handlowej w Niemczech przybrała tak wielkie rozmiary, że stocznie w Rzeszy nie mogą podać zamówieniom.

zdana została stoczni gdańskiej i innym warsztatom okrętowym w „Wolnem” Mieście. W niektórych zakładach budowy statków w Gdańsku praca trwa na trzy zmi-

Jeden z posterunków Milicji Ludowej na froncie aragońskim



Sytuacja w oświeleniu rebelji

Nadstojąca powstanie komunikuje: Na odcinku Toledo i Del Fresno. Oddziały rządowe straciły przeszło 150 zabitych. Powstancy zdobyli wiele karabinów maszynowych i kilka ton amunicji. Wczoraj po południu zajęto miejscowości Mendrada, Chaplinteria i Valde Magueda.

ey odparli atak wojsk rządowych, lotóre pomostowały 140 zabitych. Trzy samoloty rządowe zostały stracone. Pod wieczór zajęto miejscowość Delprado.

Gen. Gueipo de Llano w przemówieniu swoim przez radio oświadczył, że wojska powstańcze są na froncie środkowym miejscowości Naval Carnero.

Walki o Madryt

Według źródeł rewolwy Madryt powstanie znajdują się już na kursyurzym administracyjnym o-kręgu madryckiego. Jak donoszą z Burgos, powstańcy zajęli wczoraj te położoną w okręgu madryckim miejscowość Aidea del Fresno. Miejscowość ta położona nad rzeką Albarche znajduje się zaledwie 40 km. w linii prostej od Madrytstracono.

tu. Położona na tym samym odcinku miejscowość Villa del Prado została również zajęta przez powstańców. Po zajęciu Villa del Prado lotnicze eskadry rządowe przeprowadziły pod tą pozycje powstańców pod tą miejscowością. Atak ten został jednak odparty. Przekazano dwa samoloty rządowe stracono.

Na Węgrzech

Nowy Rząd i stary program

Premjer Daranyi przedstawił wczoraj wieczorem, za zgromadzenia partii „jedności narodowej” program nowego Rządu. Po uczczeniu pamięci zmarłego premjera Goembosa, premier oświadczył: „nowy Rząd kierować się będzie tymi samymi zasadami, które były programem premjera Goembosa. Politykę Rządu cechuje równocześnie ideał konserwatywny i postępowy”.

dzeniu stronictw. W sprawie utworzenia etnonlewa rządowego, premier Daranyi jest skłonny udzielić w najbliższej przyszłości dokładniejszych wyjaśnień.

Przechodząc do szczegółów, Rząd uznaje konieczność wprowadzenia tajnego głosowania do parlamentu. Z kwestją tą połączone jest rozszerzenie władzy Regenta i Izby Paryamentu (?). Projekt uchwały w tej sprawie zostanie wkrótce przedstawiony na zgroma-

W polityce zagranicznej Rząd stosować będzie dotychczasowe metody, które sprawiły, że Węgry wyszły z stadium izolacji, „zyskały szerszy i godny zaufania przyjaciół”.

W polityce wewnętrznej Rząd dbać będzie w pierwszej linii o utrzymanie porządku, spokoju i bezpieczeństwa, kontynuując w dziedzinach ekonomicznej, socjalnej i sanitarnej politykę poprzedniego Rządu „faworyzującego” szerokie masy ludowe (?).

Pierwszy lot z Polski do Palestyny

W dniu otwarcia polskiej linii lotniczej Warszawa — Ateny, wykonano program nowego Rządu. Po uczczeniu pamięci zmarłego premjera Goembosa, premier oświadczył: „nowy Rząd kierować się będzie tymi samymi zasadami, które były programem premjera Goembosa. Politykę Rządu cechuje równocześnie ideał konserwatywny i postępowy”.

Realizacja tego połączenia lotniczego ma wielkie znaczenie, w dziedzinie zbliżenia między Polską a Palestyną, w której drążą już liczne wyprzedzono z Polski zwieczająca się rok rocznie przeciętnie liczbą 200 tys. osób. Dzięki tej linii czas przelotu z Polski do Palestyny zmniejszy się z dotychczasowych dwóch tygodni do dwóch dni.

W dniu 27 b. m. samolot polskich linii lotniczych „Lot” przeleci drogą z Warszawy do Aten (1.302 km.), w dniu 28 b. m. zaś z Aten przez wyspę Rodos do Hafty (1.228 km.).

W dniu 27 b. m. samolot polskich linii lotniczych „Lot” przeleci drogą z Warszawy do Aten (1.302 km.), w dniu 28 b. m. zaś z Aten przez wyspę Rodos do Hafty (1.228 km.).

Neutralność Belgii Oredzie Króla

Król Belgii Leopold odczytał na radzie ministrów oredzie, które zapowiada nową orientację w polityce Belgii — w kierunku neutralności. A słowo Belgia ma być neutralna, w takim razie chyba przestaje brać udział w sojuszach politycznych, w konwencjach wojсковych, nawet być może w Lidze Narodów. Stawki w Francji w ten sposób są nieco rozłożone.

Słalo się to pod wpływem Flandrem w Belgii, którzy nie chcą jednostronnej orientacji na Francję: mają sympatie promiełnicze. Zapewnia także pod wpływem faszystów Degrela. Korespondent „Gaz. Polskiej” telegrafuje, że decyzyje przysięszy znane komunistyczne wiece w Alzacji, gdyż groziły zatargiem z Niemcami, a więc ew. wciągnięciem Belgii do wojny.

Latwo pojąć, że decyzyja Belgii spowodowała wzburzenie we Francji. Niewątpliwie zostanie wysłany król Belgów, w każdym razie dowód Bluma i Debosa. Sytuacja rządu Bluma chyba nie ułatwi. Bernus w „Debatach” już w tym kierunku „inspirował” społeczeństwo, dowodząc, że w tej trudnej dla Francji sytuacji trzeba „zrobić porządek” w kraju. Przytoczył wyrok radykalnego rządowego „L'Ouvre”.

Taboris twierdzi, że inicjatywa króla belgijskiego zasługuje na Francję. Jest to wyrażenie węg najbardziej historycznej od dnia podpisania traktatu wersalskiego. Belgia nie tylko jednostronnie wypowiedziała wszystkie swe najważniejsze zobowiązania, zwłaszcza w odniesieniu do Lokarna i paktu reńskiego, lecz również zobowiązania, wynikające z paktu Ligi Narodów. W każdym razie w ciągu kilku ciałych dnach ta Belgia zmuszona będzie wykonywać swe zobowiązania, jako członek Ligi Narodów, a więc zmuszona będzie również zastosować się do art. 16 paktu, nakładającego na nią obowiązek pospieszenia z pomocą napadniętemu państwu.

Rząd francuski zwołał w tej sprawie dyplomatyczną konferencję. W ministerstwie Debosa wydano komunikat w którym czytamy:

„Jestemy przekonani, że król Leopold III nie miał na myśli wyjść do neutralności w stylu 1914 roku. Z jednej strony neutralność Belgii nie powinna w żadnym razie — naszym zdaniem — pociągając za sobą jej wystąpienia z Ligi Narodów. Z drugiej zaś strony brak wszelkich prewencyjnych konwencji wojskowych nie należy uważać jako bezwzględne wyłączenie na przyszłość jakichkolwiek kontaktów technicznych między sztabami generalnymi obu krajów.”

I t. d. Jest to komunikat uspokajający. Narzuci trudno zorientować się co do zakresu działania tej nowej neutralności. Nie należałoby jednak przesadzać, bo polityczni kierownicy Belgii wraz z królem zdają sobie sprawę z tego, że w razie wojny Francji z Niemcami Belgia musi być wciągnięta

do akcji. Czy Belgia mogłaby pozostać ciałą i nienaruszoną w razie rozkładu Francji?

Niemcy się cieszą, oczywiście. Neutralność Belgii — to osłabienie politycznej pozycji Francji, to może osłabienie rządu Bluma „Kur. War.” otrzymuje depeszę z Berlina: Cios dla Francji to połyżny — pisze się tutaj — bo po raz pierwszy zdarza się, że niemiecki zaprzęgnięciu, lecz i aliancy samodzielnego i wstępuje na własne drogi; osłabienie Belgii jest ciężkim ciosem dla francuskie-

Wyjaśnienie Rządu Belgijskiego

Ambasador belgijski w Londynie był przyjęty przez ministra spraw zagranicznych Edena, a król odbył dłuższą rozmowę. Ambasador nawiązywał do ostatniego oredzia króla Leopolda, podkreślił, iż zmiana polityki belgijskiej nie oznacza zerwania się które-

go idealizmu genezyjskiego i przyniesie może jeszcze rychły rozkład Ligi Narodów upadał ten sam również zasada francuska co do Lokarna, że Lokarno jako układ angielsko — francusko — belgijski i nadal jest jeszcze w mocy. Swoley chyba będą się cieszyli, bo umowa francusko — sowiecka zapewne wciąż będzie cenną. Anglia jest trochę zdezorientowana.

W każdym razie mamy przed sobą fakt dużego znaczenia politycznego. K. Cz.

We Francji

Kongres Partii Radykanej

W dn. od 22 do 25 października odbędzie się w Biarritz doroczny kongres francuskiej partii radykanej. Ze względu na to, że będzie to pierwszy kongres partii po ostatnich wyborach i po utworzeniu Rządu Frontu Ludowego, w tych politycznych przywiązują duży do znaczenia do jego obrad. Niewątpliwie wśród z głównych punktów zainteresowania będą wyznaczane na piątek, dn. 23 b. m. referaty o polityce finansowej i gospodarczej, które wygłosił dr. Mendes — France i o polityce zagranicznej, które zreferuje przewodniczący komisji dla spraw zagranicznych dep. Mistler. Na naczelny plan wysuwa się jednak wyznaczone na 24 b. m. referat o ogólnej polityce partii, który wygłosi przewodniczący grupy parlamentarnej dep. Campinchi. W czasie dyskusji

si nad referatem zająć głos przedstawiciele różnych, ściągających się z sobą kierunków. Po przeprowadzeniu tej dyskusji, w niedzielę 25 b. m. odbędzie się wybory nowego władz partii oraz nastąpi odczytanie rezolucji.

Pożar w szpitalu greckim

Z Aten donoszą: W mieście szpitalu w Salonach, w którym znajdowało się 600 chorych, wybuchł wczoraj pożar, który w krótkim czasie objął całe gmach. Według chorych sąbano w niebezpieczną panikę. Wielu z nich zemdlono. Personel sanitarny przy pomocy strażki ogólny udział wyprawował większość chorych, wśród których było kilkadziesiąt rannych i poparzonych. A dzieło chorych, których nie zdążyono wywieźć z placówki gmachu, padło ofiarą płomieni. Władze wyszły do pomocy, ośmiem wysłaniem przyczyn pożaru.

Naogół pogodnie i ciepło

Przewidywany przebieg pogody dnia 17 b. m.: Naogół dość pogodnie i ciepło. Umiarkowane wiatry z kierunków zachodnich.

Czy los jest ślepy?

Uważa się już zdawną powiedzonką, że los jest ślepy, że tam gdzie nie spodziewamy go, zdarza się dzieła jego wspaniałego przypada, że nie może być mowy o jakiegokolwiek sprawiedliwości losu. A jednak, trudno, oczywiście, na ten temat dyskutować, przyjmując się jednak rozstrzygnięciem losu na odcinku loterii klasycznej.

Otóż można stwierdzić z całą stanowczością, że przeważająca część wygranych przypada ludzom, znajdującym się w najbliższych związkach materialnych i powolnych materialnie. W wielu wypadkach szczęśliwy wybranie losu w przedmiotu wygranej w wysokości 100 tysięcy złotych nie oznacza kilkadziesiąt tysięcy na zapłacone komornego, groziła mu okmalacja, zajęcie mebli za długi i t. d. Inny posiadacz szczęśliwego losu trafił się skład wziąć na lekarekto dla chorej żony, nie wiedząc, że w tej samej chwili może już dysponować sumą, pozwalającą mu na wyjazd na kurort w karkuzka ulę i nie najkrośniejszej kuracji.

Ciekawe jest także, że jeśli wygra-

wiają na loterii ludzie zamożniejsi, to wygrywają także sumy, które również zmieniają ich stopę życiową w kierunku duża różnicę w sytuacji ma teraźniejszej.

Jestli mówić się o przypadkowości losu, to niepodobna jednak pominać teorii prawdopodobieństwa. Jest ciałem oczywiste, że kto gra na loterii stale — ma więcej szans, niż grający sporadycznie, wykupujący losy od czasu do czasu i nie do wszystkich tych. Zrozumiałe jest chyba, że osoba grająca na kilka numerów ma większe szanse, niż ten, co gra na ja. Jedno tylko los. Nie jest to wcale paradoksalne w brzośnieju, że zgodna z teorią prawdopodobieństwa, na przesłaniu pewnego okresu czasu na jeden numer pada większa lub mniejsza wygrana.

Jeżeli zatem los jest ślepy, to można jednak pomnożyć przypadków i z tego właśnie względu każdy może być po części „koniem własnego szczęścia”, grając na loterii stale, regularnie i powiększając w miarę możliwości swe szanse.

Pokwitowanie

DO DZOZYCYKI
P. ST. SEMBOLOWSKIEJ.
5 rubli carskich w złocie na ciałę odcz. —

DO DZOZYCYKI KOMISJI CENTRALNEJ ZWIĄZKOW. W. MYŚLI WZWIĄZA W D. 14.VIII.36. Kłyszbenki z l. 5.52.
Zebrane od robotników firmy Hutery we Lwowie l. 6.22.

W dniu 22-go października ukaza się propagandowy numer dwutygodnika Centralnego Wydziału Wiejskiego P.P.S.

„CHŁOPSKA PRAWDA”.
12 stron druku. Cena egz. 8 gr. Od 100 egz. 5 gr. za egz.
Organizacje zawodowe i Komitety Partijne wyzwały do natchemniastowego zgłoszenia zamówień na numer propagandowy.

Adres: Warszawa, Wareska 7. Administracja „Chłopskiej Prawdy”. Przekaz rozrachunkowy pocztowy Nr. 450 Konto PKO. Nr. 3.075.

Chlorodont

to dobre przyszywoczenie
Chlorodont to dobre przyszywoczenie

Gen.ralny Wydz. Kob.eczy

Posiedzenie Centralnego Wydziału Zarzączego P.P.S. odbędzie się w piątek, dnia 6 listopada, o godzinie 5 popoł. w lokalu Rob. Tow. Przyjaciół Dzieci, Al. Trzeciego Maja Nr. 2. 68.

Wymordowanie całej rodziny w powiecie Jędrzejewskim

W nocy na 16 b. m. we Stał Wąw gminy Mierzwin, pow. Jędrzejewskiego młeczni sprawcy zamordowali 6 osób, a mianowicie właściciela schroniska Szmulewicz, jego żonę, matkę i kuzynkę oraz nauczyciela języka hebrajskiego, którego nazwiska dotychczas nie ustalono. Po dokonaniu zbrodni handlowi zbiegli nie zatrzymani przez milicję.

O niderkowskie powiadomili poli-

cy jeden z okolicznych wieśniaków, który nie mogąc doczekać się otwarcia schroniska, usiłował wejść przez mieszkanie Szmulewicz, gdzie nalazł się na trupie pomordowanych.

Na miejsce zbrodni udał się zastęp naczelny wydziału społ. i policyjnego w urzędzie województwa w Ostrołęce. Obsługa naczelna urzędu śledczego. Obsługa sądeckimi handytami trwa. (PAT).

Pożar w rafinerii nafty

W terenie rafinerii nafty „Polna” w Drohobyczu wybuchł wczoraj rano pożar w magazynie limitu i zniszczył zabudowania oraz urządzenia do fabrykacji limitu i asfaltu, drogowych i przemysłowych. Początkowo przystąpiła do akcji straż ogólna i fabryczna, zabezpieczając znajdujące się w pobliżu wielkie zbiorniki nafty, którym ogień nie mógł sięgnąć i których zapędy się mogło spowodować niebezpieczeństwo. Udało się jednak ogień zlo-

kalizować.
Niebawem przybyły na miejsce eskadry pompowni miejskiej i fabryczna firmy „Gdańka” oraz pogorwie przybyły zwożące kolejową lokomotywę pomparską. W ciągu godziny ogień ugaszono. Sekundy są dość znaczną wstrząs i zniszczenia urządzeń i urządzeń. Ośmiu urażonych do się zapępnów. Ośmiu urażonych do się zapępnów. Ośmiu urażonych do się zapępnów. Ośmiu urażonych do się zapępnów.

ZIOŁA PRZECIWAROTRETYCZNE

Apteka J. GESSNERA Jerozolimska 11

Z sali sądowej stolicy

PRZED DRUGIM PROCESEM GRZESZKOWSKIEGO.
Ustalony już został skład kompletny sądującego w procesie apelacyjnym Pawła Grzeszkowskiego, skazanego na dożywotnie więzienie pod zarzutem otrucia dzieci.

Rozpoznającej się w Warszawie w dniu 23 b. m. rozprawy przewodniczyć będzie sędzia Kramer, referencją zaś wyznaczony został sędzia Kaftal. Trzecim w komplecie sędziowskim będzie sędzia Chwałbicki.

ry podkreślał dorobek naukowy prof. Czochrańskiego. Co się tyczy obywatelstwa, prof. Czochrański miał trudności ze zwołowaniem z obywatelstwa niemieckiego, zwłaszcza, że w Niemczech pozostawił nieruchomości. Słop „B” jest cenowym nabytkiem.

Prof. Czochrański omawiał okoliczności sprawozdania go do Polski.
Na rzecz Polski nie optował, gdyż w Polsce nie miał — jak twierdzi — żadnych stosunków ani związków. Zdecydował się na przyjazd do Polski — zerwał swe niemieckie stosunki. Zawsze czuł się — powiada — Polakiem.

Obrota zadawała pytania, dotyczące przemówień oskarżyciela, nieświdzących jakoby korzyścinie o jego polskości.

Następnie zeznawali eksperci.
Dwa i pół godzin wyrażali się korzyścinie o stopie „B”, jednak trzech ekspert — prof. Krukopolski — doparł się że ryzyka w użyciu „B” w czasie wojny, wobec nieprzygotowania fachowego polskiego robotnika.

Jestli dbasz o zdrowie
VENA-LUX GUM!
AMERICAN STYLE
SZCZYT JAKOŚCI
W PEENI CIE ZADOWOLNIA

Przegląd prasy

„Wiecz. Warsz.” donosi, że „prac. plk. Koca nad nową organizacją „narodów” zostały ukończone: Jak wiadomo, organizacja ma mieć charakter udośćniający wszystkim (1) współdziałanie z nią (2). W kolach, zbliżonych do współpracowników tej organizacji, panuje przekonanie, że „stowarzyszenie” będzie „organizacją” „narodów” — fałszywą, ale że życie samo będzie się organizowało (1). Stojmy tedy wobec powahy wyrażer w naszym życiu wojennym.

Ciekawe, jak to w końcu ma wyglądać? Zwłaszcza, jak to „zycie samo” (1) będzie ograniczało stronictwa?

metz jego nastrojów, jako przeciwników przestworów niehamowanej władzy — wyrodniejącej niemas, na niższych swych szczeblach, w samowolne urzędniczo — policyjny. Stronictwo nasze stoi właśnie na tem samem stanowisku.

„KULTURA” FASZYZMU WŁOSKIEGO.
Korespondent rzymski „Czasu” opisuje społeczną „kulturę” faszystowską we Włoszech. Opisuje partijne „wychowanie”, wychodkawkowie opracowują państwowe tematy ustrojowe z treścią (kierunkiem) z góry narzuconą!

CO TO MA ZNACZYĆ?
W „Dzienn. Nar.” zabiera głos w sprawie rozwiązania partii socjalistycznej w Gdańsku p. Gierłach „Ten sam”, co to w swej książce przypisał wszystkie polskie państwa intrzyde żydów. Uważa to rozwiązanie „raczej za niepodobną”. Zapytuje, jakie ekwiwalenty otrzymała za to Polska (1).

A potem:

„Czy wobec ogólnoeuropejskiej polityki oszczędności, w którejś z narodów polski, bierzemy żywy udział, nie jesteśmy zainteresowani w zlikwidowaniu silnego gniazda „Frontu Ludowego” w Gdańsku?

Gdyby Polska była „państwem”, w którym partja socjalistyczna jest zabroniona i tępiona, byłoby, rzecz prosta, w interesie Polaki (tak, jak jest dlań w interesie Niemiec), by partja ta nie miała w Gdańsku żadnego z siedzibą działalności, gwałtownie prowadzonej na naszym terytorjum. Ale z chwila, gdy partja socjalistyczna swobodnie (swobodnie, nie tylko dotychczas w Gdańsku) istnieje i działa w Polsce — rozwiązanie partii socjalistycznej w Gdańsku w niezam się nie przysiężni do osłabienia całej „całowności” w Polsce.

Taki jest „narodowy” punkt widzenia. Widzą to poniekąd na zachędo zlikwidowania partii socjalistycznej w Polsce. P. Gierłach widzi że szerszy od innych endoków.

JEST WYJŚCIE!
„Zielony Sztandar” (ludowcy) stwierdza, że — jest wyjście! Jest wyjście z obecnych pogmatwanych stosunków międzypartijnych, z bezwładia politycznego, z impasu sanacyjnego. Tem wyjściem i swobodne wybory.

Jest sposób, jest droga, jest wena tu bezpieczeństwa!

Niech kraj ten spór, to walkę, rozstrząda w swobodnych, a zasadach demokratycznych opartych, wyborach — do samorządów i do Sejmu oraz Senatu.

Niech obok siłnej władzy wykonawczej powstanie prawdziwa, niezależna, stanowiąc chwila odpowiedzialności i odpowiedzialność. Tem wyjściem i swobodne wybory.

To też, gdy się takie fakty bierz pod uwagę, trudno byłoby wielkim optymizmem co do nowej „kultury”, która faszyzm ma ambicję stworzyć. Gdy się w tym piękny jest przyglądać wspaniały ziomkowi kultury starszymości, gdy przyglądać przesłanie pomniki kultury chrześcijańskiej i gdy na tym tle rozmyślać o kulturalnych poczynieniach faszystów, to mimo jego siły sugestywnej, coraz bardziej utrudalam się w prze konaniu, że jednak kultura faszystowska nie będzie ani syntezą stamtąd dwóch kultur, ani ich dalszym rozwojem, lecz że przedstawicielem będzie ona pomimo niewątpliwych zdobyczy materjalnych, stanowiła krok wstecz.

Naturalnie. To powiedziane były łagodnie! Jak może istnieć „kultura” przy totalizmie, przy „monopartyjnicy”, która wszystkich ludzi i wszystkie kierunki widzia pod jeden strycharcz? Indywiduałna twórczość łamie się i wy kłania.

„SOC. WIENNIK” O MOSKIEW-SKIM PROCESIE.
Ostatni młeczwiczek „Soc. Wiennik”, wychodzący w Paryżu, dużo miejsca poświęca moskiewskiemu procesowi trockistom. Najbardziej zasługuje na uwagę obszerny art. Sekretarza Międzynarodówki тов. dr. Adiera p. t. „Moskiewski proces czworowiek”, mający charakter polemiki z Dimitroffem — ale o tym artykule napiszę osobnie.

Pozatem korespondencja z Moskwy stwierdza, że w niektórych moskiewskich kołach można spotkać pozytywne ustosunkowanie się do procesu (zapewne chodzi o warstwie urzędniczej) — I) boją się wybuchu walk domowych, 2) figury takie jak Kamieniew i Zinowiew nie cieszą się sympatią.

Znana specjalistka od literatury plęgłej тов. Aleksandrowa przedstawia echa procesu wśród literatów sowieckich. Obecnie odbywa się „rozprawianie się” z rękopismy „trockistami” w literaturze i pu blicystyce. Tak np. rozprawiono, o grupę „Pierwał” (przeżęty), do której należał Katalow. Jest to grupa umiarkowana i nie współnieująca z trockizmem nie ma.

Kat który nie wykonał ani jednej egzekucji

Z Kopenhagi donoszą, że zmarł tam w więkiel lat 62 kat Danii. Sprawował on swój urząd przeszło dwadzieścia lat, wyroku skazującego nie wykonał.

Pości od 200 dni

Asceci z sekty Dżajnow z Pandżabu (Indje) Muni-Shri Misirialli pości od 200 dni, protestując w ten sposób przeciwko sporom pomiędzy różnymi sektami i chcą się skłonić do zgody. Od 57 dni asceci ten nie wziął do ust ani kropli wody. Leży on w jednej z izb Bronbaju na desce. Gromadzi się na niego tłum, obserwując z podziwem wyndziałni szkielet asceci, który z trudem może ustąpić. Leka-

czony, że w tym czasie wojny, wobec nieprzygotowania fachowego polskiego robotnika.

W sprawie o stop „B” zeznawali w charakterze świadka p. minister W. R. i O. P. Świętosławski, któ-

czony, że w tym czasie wojny, wobec nieprzygotowania fachowego polskiego robotnika.

czony, że w tym czasie wojny, wobec nieprzygotowania fachowego polskiego robotnika.

Demokratyczne i swobodne wybory

Jednakowo stanowisko poskiego ruchu socjalistycznego i polskiego ruchu ludowego

Chiedzieli wczoraj ogłosz...

W dniu 14 b. m. odbyło się...

N. K. W. stwierdza, iż nie...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Konfiskata książki Czuchnowskiego

Polejka polityczna Krakowa...

Artykuł dyskusyjny Szlakiem społecznej myśli katolickiej

Dajemy dziś cały dalszy...

POSTĘP SPOŁECZNY.

Zwolennicy filozofii, oparte o...

Jakż jest stosunek „tomistów”...

nego rządu i obecnego systemu...

Widząc napiętą ekologiczną...

Rezolucja głosi dalej, że...

Słowa bez treści... bez oryginalności

Twórcy „nowych” pomysłów...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

Stronictwo Ludowe, pomimo...

ZWIĄZAĆ TE MASY Z PANSTWEM...

Prasa ludowa z „Zielonym...

Poliska Partia Socjalistyczna...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

Obydwa więc wielkie ruchy...

si znalazł poparcie czynne w...

Wbrew pierwotnym zapewnien...

Z tego powodu pobyt min. Beck...

Opieramy zaś nasze przypuszc...

Ważelić pewność należało...

Porządek musi być

Znane to powiedzenie nie zawsze...

Warto wspomnieć o ustalonej...

le same zasady, te same najwięz...

Historia się nie powtarza. W 6...

Wice to ma być realizacja zasad...

(Dok. nast.)

LUDWIK WINTEROK

CHWILA RADOŚCI JUŻ NIE DALEKA

dla tych wszystkich, którzy zaopatrzą...

„NADZIEJA”

Warszawa, Marszałkowska 117

Główna rozpoczyna się już 22 b.m.!

Główna wygrana 1.000.000 złotych

Zamówienia z prowincji załatwia się natychmiast

Paryska wizyta min. Becka

Wbrew pierwotnym zapewnien...

Z tego powodu pobyt min. Beck...

Opieramy zaś nasze przypuszc...

Ważelić pewność należało...

Porządek musi być

Znane to powiedzenie nie zawsze...

Warto wspomnieć o ustalonej...

le same zasady, te same najwięz...

Historia się nie powtarza. W 6...

Wice to ma być realizacja zasad...

Aresztowania i rewizje w Zamościu

W Zamościu przeprowadzono...

„Trybuna Robotnicza”

Centralny Komitet Wykonawczy...

Centralny Komitet Wykonawczy...

Centralny Komitet Wykonawczy...

Centralny Komitet Wykonawczy...

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z czwartku na piątek

Wojna domowa w Hiszpanii

Atak samolotów rządowych

BARCELONA (PAT). Dowódca wojsk katalońskich p. Sarradell ogłasza następujący komunikat: Na odcinke Barbatosa 22 samoloty republikańskie bombardowały przeliczniki, który usiłował zaata-

kować pagórek Sierra Alcubierre. Dowódca poniesił duże straty i musiał odciąć się. Na odcinke Ba jaraloz wojska republikańskie po biły przeliczniki i posunęły się o 4 km. naprzód.

Bunt na torpedowcu

CASABLANCA (PAT). Pomimo ścisłej izolacji stojącego w porcie hiszpańskiego torpedowca, który znalazł tu schronienie po bitwie morskiej, na mieście rozeszły się wiadomości o zaszłych na pokładzie okrętu zmianach. Jedyni rzeczywisti oficer, kapitan marynarki, będący dotychczas wyłącznym dowódcą na torpedowcu „Gravina” został przez swą za lozę usunięty ze stanowiska ko-

mandanta okrętu, z przymusowym pobycem na okręcie w charakterze specjalisty. Dowódcą prze szedł w ręce sowietu, składającego się z 4-ech członków załogi. Torpedowca „Gravina” został wprowadzony do doków pływających dla dokonania niezbędnych napraw, które według ogło szeń ujawnionych przez prasę 300 tysięcy franków.

Proletariusze wszystkich krajów łączą się

AMSTERDAM (PAT). Przed paru dniami poseł do Izby holenderskiej sen-Heine Sneevliet udał się do Hiszpanii dla doręczenia

partii socjalistycznej funduszy, przeznaczonych w drodze zbiorczej publicznej w Holandji.

Po czyjej stronie ludność

LIZBONA (PAT). „Diario de Noticias” donosi z Toledo: „W arunkach życia w Toledo są nieznośne. Ostatnie nowo baterie wojsk rządowych bombardowały miasto, powodując śmierć wielu osób. Większość ludności kręci się

o piwnicach. Oprócz ofiar nocnego bombardowania, codziennie padają liczni legjonści narodowi od tajemniczych strzałów, dawanych z dachów, strychów lub na krętych uliczkach miasta”.

Zamach na sprzedawczyka?

MADRYT (PAT). Według praszących tu pogłoszek przed parudniemi na gen. Queipo de Llano dokonano w Sewilli zamachu. Strzelał doń syn walczącego po

stronie wojsk rządowych generała Campaña. Gen. Queipo de Llano został ranny w ramię. Zamachowiec posłał samobójstwo.

Góra górniczy!

MADRYT (PAT). Górniczy zdobyli dzielnie La Vega Oviedo i powstrzymali marsz powstańców

zdzających z zachodniej części Asturji na ośrodek miasta.

Włoska agencja o sowieckich samolotach

RZYM (PAT). Agencja Stefani donosi z Saint Jean de Luz, że 3 statki rządowe hiszpańskie stoczą w porcie Verdon pod Bordeaux w

oczekiwaniu na ładunek 51 samolotów sowieckich, przeznaczonych dla obrony Bilbao, gdzie pośpiesznie przygotowuje się lotnisko.

Braterstwo ludów

MADRYT (PAT). Z Albacete donoszą, że przybyła do tego miasta znaczna grupa uchodźców z łona z emigrantów włoskich i nie mieckich. Wszyscy oni udają się natychmiast na front.

Rząd ZSSR, aby po raz ostatni postawił żądanie zaprzestania przez państwa białe udziały w umowie o niefinansowej pomocy dla powstańców hiszpańskich. W razie, gdyby to nie odniosło skutku, rezolucja wywala Rząd ZSSR, do udzielenia Rządowi hiszpańskiemu wszelkiej niedowidzącej dla walki z faszystami pomocy.

MOSKWA (PAT). Agencja Tass donosi, że w fabrykach moskiewskich odbyły się mityngi w sprawie Hiszpanji. Uchwalono na tych mityngach rezolucję, wyzwalającą

oczekiwaniu na ładunek 51 samolotów sowieckich, przeznaczonych dla obrony Bilbao, gdzie pośpiesznie przygotowuje się lotnisko.

Hitlerowcy terroryzują ludność gdańską

GDANSK (PAT). W pewnym lo kalu przy ul. Beigaisse w Gdańsku rozpoczęło się w czwartek wieczorem zebranie stronnictwa centrowego, na którym przemawiał mial radny miejski centrowiec Wawer. Na salę wtargnęła bojówka narodowo - „socjalistyczna”, która napadła na zebranych

i pobiła ich. 12 rannych uczestników zebrania odwołano pogotowie ratunkowe do szpitala. Pogotowie policyjne pojawiło się w 10 minut po zaalarmowaniu. Tymczasem napasniky zbiegli. W związku z powyższym zajęciem poturbowano dotkliwie w śródmieściu kilku Żydów.

Zakłopotanie Niemiec z powodu układu walutowego

BERLIN (PAT). Układ 3-ech mocarstw w sprawie złota wywołał tu duże wrażenie. Niemieckie koła fachowe nie kwestionują, że de cyzja ta jest koniecznym uzupełnieniem i rozwinięciem porozumienia walutowego, zawartego w chwili dewaluacji franka. „Germania” stwierdza, że nowy układ stwarza podstawę do faktycznej stabilizacji walut światowych. Już sama okoliczność, że trzej sygnatariusze „Gentleman agreement” z 25 września zdecydowanie kontynuują współpracę, świadczy, że do problemu stabilizacji zabrano się

poważnie. Po tej pozytywnej ocenie „Germania” podaje stwierdzenia przeciw układowi. Stwierdza ona, że powócił do standardu złota w USA, Francji i Anglii nie wystarcza. Brak bowiem gwarancji, czy inne kraje nie zachwielają stabilizacji franka, dolara i funta przez dalszą dewaluację. Rozkwióły podparstwa światowego stają zresztą na przeszkodzie niepokoję po stronie w Europie. Kierownicy spo darki światowej uczynili pró bę wzmożenia fundametu, kontynuowanie dzieła pacyfikacji należy obecnie do polityków.

Barbarzyństwo

MADRYT (PAT). Gazeta „Poli tica” donosi, że znakomity chirurg

Luiz Perez Serrano został rozstrze lony przez powstańców w Saragossie.

Komunikat ze źródeł rebelji

KADYKS (PAT). Radjowy komu nikat powstańcy donosi: Przez zajęcie El Tiemblo wojska narodo we panują nad elektrownią, dostar czającą prąd do Madrytu. Na odcin ku północnym Talavera wojska rządowe pod dowództwem mjr. Mijana na otoczono przez narodowców. Rozpo czają się bitwy, wojska rządowe usi-

lnia przerwać pierścien otaczający ich wojska, ale narodowcy trzymają się dotychczas mocno. Na froncie An daluzji wojska rządowe zdołały z ko lumny na 12 samochodach ciężarzo wych rozkoszy w czwartek kontrata kować pod Penaryna, lecz wojska narodo we atak odparły.

Detektorowicze płać 1 złoty miesięcznie

Sukces naszej akcji

Jak się odwołujemy już w najbliższym czasie ukaze się zarządze nie p. ministra Poczty i Telegra fów w sprawie opłat radiowych. Zarządzenie to przyniesie posiadaczom odbiorników - detektoro wych obciążenie abonamentu radio wego z 3 zł. na 1 zł. miesięcznie. W ten sposób abonentom jednozłoto wcy, który przysięgał dotychczas jedynie matosynom, roz szerzony zostanie na wszystkich detektorowiczych. Zarządzenie to przyniesi nie niewątpliwie do wro stu abonamentu detektorowiczych na ws, jak i w mieście.

Wyrok śmierci na matkobójcę

Kielceś sąd okręgowy na sejnie wy jazdowej w Jedrzejowie rozpatrzył sprawę Bolesława Baka, który w ce lu zawładnięcia majątkiem zamor dował swoją matkę, wujka i brata przyrodniego. Po rozpatrzeniu sprawy i przesłuchaniu świadków sąd skazał zabójcę na karę śmierci.

Rozruchy religijne w Indjach

Naskutek rozpoczęcia budowy świątyni hinduskiej w bezopresz nym sąsiedztwie meczetów, do szło do krwawych starć między hindusami a muzułmanami. W starciach tych było dwóch zabitych i około 60 rannych. Policja aresztowała kilkadziesiąt osób.

Wśród rannych znajduje się 3 inspektorów policji bywalskiej i 5 policjantów

W obwodzie rozpatrywano sprawę Bolesława Baka, który w ce lu zawładnięcia majątkiem zamor dował swoją matkę, wujka i brata przyrodniego. Po rozpatrzeniu sprawy i przesłuchaniu świadków sąd skazał zabójcę na karę śmierci.

Smiertelny finał łobuzerskiego napadu na dziennikarza

W czwartek zdarzył się w War szawie tragiczny wypadek, ilustrują cy ciężką i niebezpieczną pracę re porterską, której pierwsi spieszą na miejsce wypadków, aby poinformo wać opinię o zdarzeniach ostatnich chwilek i padała nieraz ofiarą obwo jązku ze strony wroga doświadczo nych elementów.

Spokój w Palestynie

„Times” donosi z Jerozolimy, że w tym kraju panuje spokój. Ara bowie powracają do pracy. Na ws i robotnicy nie pracują w polu. Ak tywnie zabrano udział. W miastach, jak naprzykład w Nablus, Nazarecie i Jenin, wszystkie sklepy są o-

Samozwańczy dyplomata musiał ustąpić

PRAGA (PAT.). Dotychczasowy charge d'affaires Hiszpanji w Czechosłowacji Gaspar Sanz Torrey rozzesłał do pism oświadczenie, w którym pisze: Dn. 15 b. m. popo ludni zawięził się w mnie przedstawicieli dyrektur policji prasłej dr. Vyludnił z piśmie zaszkodzenie komisji MSZ, które żąda, abym od dnia 1. maja p. Luiz Inez de Asua, ponieważ tylko jego Rząd Czecho słowacji uznaje za prawdziwego przedstawiciela Hiszpanji.

z odmowy Rząd Czechosłowacji uprzedza, że zmusi mnie do tego się. Wobec niego nieobesznie przyjął z ministrem dr. Krofta, postanowieniem podporządkować się wyrażonemu w piśmie żądaniu. (Człowiek ten - samozwańczy charge d'affaires, który opowiedział się po stronie rebelji i nie chciał wstąpić do gmachu poselstwa nowego posła Rady madreckiej - Przep. Red.)

Lansbury żąda zwolnienia międzynarodowej konferencji

LONDYN (PAT.). Georges Lans bury, b. przywódca Labour Party w Izbie, Główny powołał do poddyskusji na Słanach Zjednoczonych i siłkach Europy, gdzie prowadzi akcje pacyfistyczne. Na zgrupowanie publicznym oświadczył Lansbury, dn. 15 b. m. we Francji nie spotkałem wśród tych, z kim rozmawiałem, nikogo, kto nie byłby

przekonany, że jedynie powszech na konferencja międzynarodowa może doprowadzić do rozstrzygnięcia zagadnień obywateli. W interesie świata człowiek mógłwie stanu winni zebrać się i opracować zasadnicze wytyczne uregulowa nia zagadnień gospodarczych i terytorjalnych.

Sprawa tragedii Sielskiego przed Sądem Apelacyjnym

Sąd Apelacyjny w Poznaniu roz patrywał sprawę, stojącą w związku z ogłoszonymi zażaleniami w Wy szej Instancji. Jak wiadomo, w wy niku tych zażaleń stracił życie emerytowany sędzia Sielski. Akt o skarżeniu zarzucca oskarżonym, skazanym w pierwszej instancji przez Sąd Okręgowy w Kaliszu na karę od 3 lat i 6 miesięcy do 8 miesięcy więzienia, usiłowa nie przedskroczenia polecił w do konywaniu przez nich rewizji u kilku działaczy Stronnictwa Narodo wego w poszukiwaniu broni palnej.

dzie ogłosił wyrok, zmniejszający karę głównemu oskarżonemu, Marjanowi Kwiatkowskiemu z 3½ lat więzienia do 1½ roku więzienia. Kwiatkowski został wypusz czony na wolność i oddany pod nadzór policji. Picu oskarżonym skazanym na 1 rok i 10 mies. sąd zmniejszył karę do 1 roku wię zienia. Oskarżonym, skazanym na 1 rok i 3 mies. więzienia sąd obniżył karę do 8 mies. więzienia; 39 oskarżonym sąd orzeczone karę zawieszł, lecz zawiesił wyko nanie kary na przeciąg lat 3-ech. Wszystkim oskarżonym zaliczone ostatnie śledczy. (PAT.)

Likwidacja ubezpieczalni i ubezpieczeń

Agencja PRESS donosi ze Lwo wa: Polne polecenie władz warszaw skiej likwidowała w Buczaczu znaczące kontrolną czorkowskiej ubezpieczalni społecznej. W Buczaczu istnieje obywateli gmach ubezpieczalni, wybudowany ko-

sztem około półmilionu złotych. Gmach ten służył do celów z należącego wykorzystania i służy obecnie jako dom czynszowy. Likwidacja ubezpieczalni społecznej w Buczaczu przyjął została przez ogół ludności bardzo krytycznie.

Spokój w Palestynie

„Times” donosi z Jerozolimy, że w tym kraju panuje spokój. Ara bowie powracają do pracy. Na ws i robotnicy nie pracują w polu. Ak tywnie zabrano udział. W miastach, jak naprzykład w Nablus, Nazarecie i Jenin, wszystkie sklepy są o-

twarte. Nawet w Tiberjajdzie, gdzie polowa ludność jest żydowska a polowa arabska, panuje całkowity spokój i porządek. Dzien nik podkreśla, że ludność arabska usłuchała wezwania komitetu na czonego i zaniechała strajku.

(Ostatnie wiadomości na str. 1 i 2-e!)

Wiadomości Sportowe

Lekkoatletyka

LEKKOATLECI WALCZYĆ BĘDĄ O „DYSK” I „TARCZE” OLIMPIJSKĄ.

Komisja sportowa PZLA. uchwa liła na swem ostatnim posiedzeniu nowy regulamin lekkoatletycznych mistrzostw Polski. Wprowadzone zostały dwa nagrody wietrowne dla najlepszych, klubów lekkoatletycznych, w mistrzostwach mężczyzn i kobiet szych, rozgrywanym w ciągu czterech lat od r. 1927 - 1940. Mistrzostwa mężczyzn rozgrywane będą o nagrodę „Tarcza Olimpijska”, a mistrzostwa kobiet o nagrodę „Dysk Olimpijski”. Co roku sześć pierwszych klubów o trzymają bezdnie nagrody, a klubowi czwarty, piąty i szósty otrzymują małe „Dysk Olimpijski”. W pro gramie mistrzostw zamiat trójboju kobiecego, skoku w dal z miełami ko bięcymi i pięcioboju męskim. Wstawi on kilka konkurencyj estafetowych.

Boks

NOWY ZARZĄD WARSZAWSKIEGO OKR. ZW. BOKSERSKIEGO.

W nocy ze środy na czwartek odbyło się w sali YMCA walne zgromadzenie Wars. Okr. Zw. Bokserskiego przy udziale delegatów 12-tu klubów. Obradom, które zakończyły się dopiero w godz. 2 w nocy, przewodni czył p. Grabark. Po sprawozdaniu złożonym przez mec. Popła (prezesa dawnego zarządu okręgu) wyrażają się z zadowoleniem w wyniku której udo iano abstrakcyjnym stosunkiem głosów 75:45 dawnemu zarządowi, rozważa wemu sprawę czasu przez PZB. Wy bory do nowego zarządu przyniosły wybrane składu zarządu, do którego weszli przedstawiciele obu walczą cych z sobą poprzednie obow. Nowy skład zarządu przedstawia się następująco: prezes - p. Durb. Dworak, wiceprezes - p. Zakrzewski, naczelny sekretarz - p. Zajaczkowski, skarbnik - p. Ceziflaj, kapitan sędziowski - p. Urban, wydział sędziowski - p. Świdwiecki, wydział sportowy - p. Ogrodowski.

Żegiarstwo

PODRÓZ „DARU DOMAZA”.

Starek szkolny „Dar Pomorza”, który opuścił Gdynię dnia 15 września b. m. zajął w dniu 14 października r. b. w minijęciu Madryt i wysp kanaryjskich w stracie wiatrowej pasażerów, co pozwala przypuścić, że przebieg on do Faro, gdzie przewidzianym przez program termi ne, t. j. 11 listopada z r. b.

Smiertelny finał łobuzerskiego napadu na dziennikarza

W czwartek zdarzył się w War szawie tragiczny wypadek, ilustrują cy ciężką i niebezpieczną pracę re porterską, której pierwsi spieszą na miejsce wypadków, aby poinformo wać opinię o zdarzeniach ostatnich chwilek i padała nieraz ofiarą obwo jązku ze strony wroga doświadczo nych elementów.

Tragiczna śmierć robotnika

Ślusarz gazowni warszawskiej Stanisław Bogucki, udając się w czwartek do pracy, a nie chcąc budzić dozorcę, postanowił wy dostać się na ulicę przez parkan domu na ul. Czerniakowskiej 203. W czasie przechodzenia przez parkan Bogucki chwycił ręką za futro otwartą, stojącą przy parka nie. Rama przewróciła się, cięża rem swym przygniatła Bogu ckiego. Bogucki poniósł śmierć wskutek pęknięcia czaszki.

Przy ul. Pańskiej 4, w dniu 1935 zajmie mały pokój w otwartym, Ed ward Tarkowski (lat 24) wraz z ko chanką swą Janiną Ostrogońską.

W czasie przechodzenia przez parkan Bogucki chwycił ręką za futro otwartą, stojącą przy parka nie. Rama przewróciła się, cięża rem swym przygniatła Bogu ckiego. Bogucki poniósł śmierć wskutek pęknięcia czaszki.

W mieszkaniu Tarkowskiego, zna nego awanturnika, pijaka i złodzie ja, karanego już 6-tema, więzieniem, wybuchła stale groźna awantury i bójki, kończące się zwykle rozpra szaniem nieszczęśliwych.

Wskoki tragicznie zmarłego prze wieszono do prosektorjum. Boguc ki osierocił żonę i dwoje dzieci.

W czwartek, w godzinach rannych, wybuchła wesoła awantura, zakończona złomowaniem mieszka nia i wybieciem szej. Powiadomiono o powyższym, na miejsce wypadku u dał się niezwłocznie redaktor War szawskiej Agencji Dziennikarskiej p. Mieczysław Kwiatkowski (Złota 55).

Zwłoki tragicznie zmarłego prze wieszono do prosektorjum. Boguc ki osierocił żonę i dwoje dzieci.

Zobowiązany potrzebne informacje, redaktor K. zmieszkał tu wyjechał, gdy nagle z ta węgła surmery wy stąpił niebezpieczny w mieszkanie Tar kowski, uścisnął uderzyć go.

Zwłoki tragicznie zmarłego prze wieszono do prosektorjum. Boguc ki osierocił żonę i dwoje dzieci.

Diennikarz, wobec gróźby posta wy opryska, wyjął rewolwer, o strzeżając ją, że zrobi użytek z bro ni.

Zwłoki tragicznie zmarłego prze wieszono do prosektorjum. Boguc ki osierocił żonę i dwoje dzieci.

Ponieważ ostrzeżenie nie odniosło żadnego skutku, redaktor Kwiatkowski w obronie własnej strzelił, trafiając Tarkowskiego w brzuch.

Zwłoki tragicznie zmarłego prze wieszono do prosektorjum. Boguc ki osierocił żonę i dwoje dzieci.

Na odgłos strzału, zbiegli się lo katorzy domu i nasłanarowali poli cję, oraz Popogowce Ratunkowe. Kwiatkowski czekał na przybycie po liejanta, któremu oddał broń, po-

Zwłoki tragicznie zmarłego prze wieszono do prosektorjum. Boguc ki osierocił żonę i dwoje dzieci.

Na odgłos strzału, zbiegli się lo katorzy domu i nasłanarowali poli cję, oraz Popogowce Ratunkowe. Kwiatkowski czekał na przybycie po liejanta, któremu oddał broń, po-

Zwłoki tragicznie zmarłego prze wieszono do prosektorjum. Boguc ki osierocił żonę i dwoje dzieci.

KRONIKA KRAKOWSKA

Sprawy gospodarcze miasta

Dnia 14 bm. odbyło się na ratuszu Krakowskim posiedzenie Komisji go. sponsorują Rady m. pod przewodnictwem Włodzisława dr. Józefa Kłopoty przy współudziale ławników dr. Florczyka i Kuhna.

Na posiedzeniu tym Komisja uchwaliła sprzedaż 3-eh parceli gm. w Dz. XII i XVI na cele mieszkalnowobudowlane.

Następnie przyjęło wnioski dotyczące: kupna i zamiany gruntów w Dz. III, XIII, XXII, a to na cele regulacji ulic: Marjałowickiej, Lelewickiej i ul. Wygodna.

W końcu Komisja zatubiwała zrzeczenie dotyczących administracji realności gmynnych.

Ceny artykułów pierwszej potrzeby

Z związku z akcją prowadzoną przez władze administracyjne w kierunku przeciwdziałania niemaszynie żywności, obradowała w poniedziałek na ratuszu miejskim komisja go. chleb żytni ciemny (morański) 27 gr., razowy 26 gr. Bułka wodna polska o wadze 6 i pół dkg. 5 gr. za szt., bułka wiedeńska lub warszawska o 4 i pół dkg. 5 gr. Ceny chleba pozostały bez zmiany, cena zaś bułek wolese bardzo znacznie zwiększyła się, bułka wiedeńska podwyższona została z 4 gr. na 5 gr. przy jednoczesnym podwyższeniu wagi przy bułce wodnej z 5 na 6 i pół dkg. przy bułce wiedeńskiej i warszawskiej oraz pieczywa żydowskiego z 4 na 4 i pół dkg.

Wniósł żądania pobierania wyższych cen, podciągani będą do surowej odpowiedzialności karniej. Cennik na powyższe artykuły winien być uaktualniony w lokalu sprzedaży w miejscu widocznym i deducem dla kupujących, oraz na wystawie sklepowej.

Zarząd miejski wyraża życzenie po bliższej, aby na wypadek stwierdzenia żądania lub pobierania cen wyższych, donosiła o tem władzom policyjnym lub komisarijowi targowemu Zarządu miejskiego przy ul. Komperka 1.

W ten sposób ostatnio obowiązujące ceny maksymalne tłuszczów wędzonych zostały obniżone o 20 groszy (sądo i słonina), względnie o 30 groszy (smalec) i dostosowane do naszedzonych cen targowych w mieście. Z wyrobów masarskich zostały obniżone kiełbasa surowa, kiełbasa

wędzona, serdaki o 20 gr. oraz kołtę wiewprze o 20 gr. na 1 kg. Pieczywo: chleb żytni jasny z mąki 60 proc. 32 gr., z maki 65 proc. 30 gr., chleb żytni ciemny (morański) 27 gr., razowy 26 gr. Bułka wodna polska o wadze 6 i pół dkg. 5 gr. za szt., bułka wiedeńska lub warszawska o 4 i pół dkg. 5 gr. Ceny chleba pozostały bez zmiany, cena zaś bułek wolese bardzo znacznie zwiększyła się, bułka wiedeńska podwyższona została z 4 gr. na 5 gr. przy jednoczesnym podwyższeniu wagi przy bułce wodnej z 5 na 6 i pół dkg. przy bułce wiedeńskiej i warszawskiej oraz pieczywa żydowskiego z 4 na 4 i pół dkg.

Wniósł żądania pobierania wyższych cen, podciągani będą do surowej odpowiedzialności karniej. Cennik na powyższe artykuły winien być uaktualniony w miejscu widocznym i deducem dla kupujących, oraz na wystawie sklepowej.

Zarząd miejski wyraża życzenie po bliższej, aby na wypadek stwierdzenia żądania lub pobierania cen wyższych, donosiła o tem władzom policyjnym lub komisarijowi targowemu Zarządu miejskiego przy ul. Komperka 1.

Odrzuty T. U. R.

W dniu 17 bm. o godzinie 8.45 wieczorem w sali Związku Zawodowego Kolarzy przy ul. Warszawa 17 odbył się odbytej prof. Stanisława Stróskiego p. t. "Walczy z alkoholem".

Tragiczne skutki nieostrożności

ZNOWU GROZNY WYBUCH BENZYN.

Kroniki pogotowia ratunkowego i straży pożarnej, po ostatnim wybuchu benzyny przy ul. Nowowilejskiej, który się wydarzył we wtorek, notują nowe dwa tego rodzaju wydarzenia.

Mimo groźnych wypadków w dalszym ciągu nieostrożni bagatelizują sobie tapowanie materiałów, jak benzyna, benzol i t. p., postępując się nimi w pobliżu ognia.

W czwartek rano kolo 9.20 zaalarmowano pogotowie ratunkowe i straż pożarną nowym wypadkiem eksplozji benzyny w nowobudującej się realsności przy ul. Żuławskiego 8, w lokalu suterynowym. Sporażdam tam pastę służącą do zaprawiania sztucznego kamienia schodów robotnik, 30-letni Jan Chrobak z Lagiewnik.

Manipulując nieostrożnie przytem z ogniem Chrobak spowodował zapalenie się i wybuch pasty, odrywając ciężki poparzenia oblicza i twarzy.

Ponadto zajęły się od gąlni nagromadzone materiały palne, a wskutek żaru, jak powstał, z sufity i ścian odpadł zupełnie tynk, spaliły się drzwi i opaliła się ulozona już podłoga.

Pogotowie ratunkowe odwoziło Chrobaka w stanie ciężkim do szpitala Ubezpieczalni Społecznej, a straż ognia zlokalizowała ogień.

Może wreszcie i ten wypadek zreflektuje nieostrożnych i uchroni od strasznych skutków lekkościym ludzi.

STRASZNA ŚMIERĆ 12-LETNIEGO CHŁOPCA.

Donosiłmy o wybuchu maszynki benzynowej w mieszkaniu przy ul. Nowowilejskiej, w czasie którego Maria Kopciak i jej 12-letni syn Alojzy, donarli poważnych poparzeń. Oby przewidziano do szpitala św. Łazarza.

Zadzwienie Krakowa

W czwartek 16 bm. przystąpiono do robót, które poprzedzają zasadzenie drzew na odcinku ul. Karmelickiej między ul. Dunajewskiego a Garbarską. — Rosnąc tu będą kłony parurowe, które dotychczas jeszcze ule Krakowa nie zdobyły, a okazy ich jedynym znaleziskiem w kilku fragmentach Plant. W najbliższym czasie Zarząd Ogrodów miejskich rozpocznie sadzenie lip na Al. Słowackiej do ul. Łobzowskiej wzdłuż środkowej ścieżki zieleńca.

Repertuar

TEATR IM. S. SŁOWACKIEGO.
W sobotę i w niedzielę wieczorem "Pan" komedia Ferdinanda i Calivella, w opracowaniu scenarzysty reż. W. Bieńskiego. Rolę tytułową odgrywa aktor K. Juszczyński. W niedzielę o godz. 15-1 i 4-9 wieczorem.

TEATR "BAGATELA". Rewja "Złota poleka jesienn" i film "Człowiek o 100 maskach" o godz. 5 i 7 wieczorem.

BALET PARNELLA.
Ostatnie niedzielniane dwa wieczory baletu Parnella odbędą się w sobotę i niedzielę, dn. 17 i 18 b. m. Reszta biletów sprzedaje kasa "Bagateli" o godz. 11-1 i 4-9 wieczorem.

STARY TEATR. Słynny Wiedeński Chór Chłopów (Wiener Sängerknaben), który reżuje w pieśni chóralnej pod wędrowną intonacją i dynamiką, wystąpi w sobotę 17 b. m. Miodzielną sepi odgrywa zespół pieśni religijnych, świeckich oraz ludowych i odgrywa scenafonie piękna onerek Offenbacha "Pan i Pani Danis".

Józef Schmidt, słynny tenor opery wiedeńskiej i pięknych filmów dźwiękowych, wystąpi tytuł jeden raz, w dniu 17 w niedzielę 18 bm. w Starym Teatrze.

Rtem Zimbalist sławny trzydziestoletni wstrząsł z koncertem w godzinie 21 bm. w Starym Teatrze. Bilety wraz z garderobą w cenie od zł. 1.30 do 6.50 są już do nabycia w kase Staroego Teatru.

ŻYCIE ROBOTNICZE
NIEDZIELA, 18 października. 8.00 Audycja poranna. 8.18 Pięty. 7.55 "Co robie na łąkach w jesieni" 8.40 Pięty. 8.50 Dziennik poranny. 9.00 Nabożeństwo w Kolegiaty Szamotulskiej. 10.30 Pięty. 11.57 Sygnal czasu. 12.03 Koncert rozrywkowy. 14.00 Repertuar z życia. 14.30 Kapela ludowa. 15.30 "Audycja dla wak". 16.00 Koncert. 16.30 Teatr Wyobraźni. 16.45 "Walczyki panny Ludwicki". 17.00 Koncert symfoniczny. 19.00 "Literacki i mecenarski". 19.20 Koncert. 20.20 Wymosi sportowe. 20.40 Przegląd polski. 21.00 "Fantazje fortepianowe". 22.00 "Fantazje operowe i operetkowe".

BYWANIE — GIMNASTYKA
GRY SPORTOWE W YMCA
Już się rozpoczęły w grupach dla mężczyzn, chłopców i kobiet. Badań lekarskich dotychczasowych. Wpisz i informację w sekretariacie YMCA, Krakowska 8. tel. 124-36, o g. 9-22.

KRONIKA ŚLĄSKA

O bezstronność w pośrednictwie pracy

W Rybniku odbyła się wspólna konferencja przedstawicieli wszystkich organizacji robotniczych w sprawie zapośredniczenia do pracy przez poszczególne Urzędy Pośrednicia Pracy, na które starają się wpłynąć różne związki i instytucje, oraz towarzysząca prywatnie na rzecz uwzględnienia w przyjmowaniu do pracy członków tych towarzystw i instytucji, z

krzywdą innych.

Zebrań uchwaliłi ostry protest, sięgający wobec praktyki, jakie miały miejsce przy zapośredniczeniu do pracy przez przenoszenie z kop. "Szyby Jankowice" na kop. "Donnersmark" zalogi. Organizacje domagają się zwolnienia przez Komisara Demobilizacyjnego konferencji w tej sprawie z udziałem radców zalogowych tych kopali.

Świat pracy gra i — wygrał

Rox po raz w znacznej kolekturze Eng. Koruszarska w Katowicach, ul. Dyrekcyjna 10, padają wielkie wygrane. Hojna dłoń szczęścia w ostatniej 37-iej Loterii zrealizowała mowon kilka znaczących wygranych w sumie oko 200.000 złotych, w tem dwie po 20.000 zł.

W tym razem los był sprawiedliwym: wygrane nie poszły wyłącznie w ręce posiadających, lecz padły na tych, którzy w trudzie i poće zdolno zdobywać maszę egzystencje. Ostatnimi szczęśliwcami, którzy podzieliłi się wygraną 40.000 złotych, są: P. Józef Hreń, rzemieślnik z Siemianowic, Matyszyńska Zofia z Sosnowca, Hutter Józef, stolarz z Rybnika, Kasperowicz Wilhelm, robotnik z Paruchowa i 4-ch innych. Z zestawienia miejscowości podanych wyniki, nie szczęście znajduje zarówno nietylko tych, którzy zakupują losy w biurze centralnym kolektury Eng. Koruszarskiej w Katowicach, lecz że oddzielnie to promiennie i na jego oddzielnie: w Bielsku, Mikołowie, Myszkowie, Rybniku i Siemianowicach.

Magistrat Chorzowa uchwalił rozpocząć budowę bloku mieszkalnego dla bezdomnych kosztowne 150.000 zł. Blok ten stanie przy ul. Wandy. Ponadto magistrat przystępuje do budowy nowej wieży ciśnieni, dotychczasowa bowiem wieża wodna przy ul. Bytomskiej okazała się niewystarczającą w związku z rozbudową miasta. Projekt budowy wieży ciśnieni przesłano do Państwowych Zakładów Wodociągowych do aprobacy.

Z Chorzowa

Magistrat Chorzowa uchwalił rozpocząć budowę bloku mieszkalnego dla bezdomnych kosztowne 150.000 zł. Blok ten stanie przy ul. Wandy. Ponadto magistrat przystępuje do budowy nowej wieży ciśnieni, dotychczasowa bowiem wieża wodna przy ul. Bytomskiej okazała się niewystarczającą w związku z rozbudową miasta. Projekt budowy wieży ciśnieni przesłano do Państwowych Zakładów Wodociągowych do aprobacy.

Na zielonej granicy

Na zielonej granicy pod Brzozowicami Straż Graniczna z komisariatu w Piekarach Śląskich miała ostatnio obfite połów. Zauważeni przez strażników trzej przetradający się z Niemiec przemytnicy, zabrał 25 paczek, w czasie którego przysłał do wyznaczonej strażnicy przyznaną i znaleziono przy nich z górą 100 zapalniczek, 30 talii kar do brzydź. 32 maszynki do strzelania woleś, kilkadziesiąt sztuk scyzoryków, 118 kompletów nakryć stołowych, kilkadziesiąt różnego rodzaju spinek do koszuł, kilkadziesiąt niemieliwych guzików, kilkadziesiąt brzy-

tw, transport organek, kilkadziesiąt sztuk fuszek sardynek, większą ilość paczek Maggi i t. p. Postadacami tego obfitego transportu okazali się mieszkańcy Zagłębia Dobrowskiego — Ireneusz Farno z Zawiercia i Stanisław Walczyński oraz Władysław Dziurzyński z Odrogocznia pod Okluszem. Przekazano ich do dyspozycji władz celnych.

Na zielonej granicy w Kończych został ujęty Walter Szary z Kończy, który miał ze sobą 20 paczek, różnego laskowych przemyconych z Niemiec. Orzechy oddano miejscowemu Urzędowi celnemu.

Z Mystowic

Na Centralnej Targowicy w jednej z hal urzędowo koszary dla Ochotniczych Drużyn Robotniczych. Przeprowadzona inspekcja orzekła, że hala ta nie nadaje się na koszary, wobec czego postanowiono z dniem 1 listopada r. b. O.D.R. przesiedleć do innej miejscowości, ponieważ Magistrat nie posiada funduszy na przebudowanie hali.

Napad rabunkowy

Dnia 14 b. m. około godz. 19.30 przechodził drogą polną obok toki kolejowego w pobliżu kopalni węglowych w Katowicach — Władysława Ludwika, zam. w Ligocie przy ul. Zgody 18.

Zacępił ją niezany osobnik i wyrwał jej gwałtem torbę; damską czarną z nitkowym łańcuszkiem, zawierającą 20 zł. w bilionie, różne fotografie, dowód osobisty, oraz metrykę urodzenia. Po dokonanej kradzieży sprawca — zbiegł w kierunku Zajązła.

Z Żerkania P. P. S.

Piekary 61. — W sobotę dnia 17 b. m. zebrania PPS i Młodzieży Soc. o godz. 17-iej u p. Luby — ref. tow. Janta.

Dał. — W niedzielę dnia 18 b. m. zebrania PPS. o g. 10-iej u p. Kosza, ref. tow. Kramarz.

Miechawice. — W niedzielę dnia 18 b. m. zebrania Młodz. Soc. o godz. 4-iej u p. Benkiego —ref. tow. Kramarz.

Radio Śląskie

SOBOTA, 17 października.
6.08 Muzyka poranna. 6.50 Muzyka 11.15 Dziennik koncertowy. 7.55 Audycja lekka. 11.30 Spiewajmy piosenki. 12.03 Fragmenty z najbardziej znanych oper, 12.30 Dziennik poludniowy. 13. Koncert z życia. 13.15 Muzyka lekka i ludowa. 14.30 Teatr Wyobraźni dla dzieci: "Początek" 15.40 Rewja piątkowa. 16.15 Humorystki i scherza. 17. Koncert solistów. 17.50 Przegląd wydawnictwa. 18.20 Śweczyna w Dorolki. 18.45 Audycja dla dzieci: 190 Audycja dla Polaków za granicą: "Polskie wyprawy polarne". 18.50 Koncert rozrywkowy. 20.30 Nowości ilustracji. 20.45 Dziennik wieczorny. 21. W dzień śmierci Chopina. 21.45 Koncert. 22.30 Konceta Higijena zbliża się do zieleńca. 22.50 Fantazje taneczne. Muzyka taneczna.

Napędzanie gwałtem owieczek do spowiedzi...

Dnia 13 b. m. o godz. 7.30 kilku pracowników miejskich, zatrudnionych w pobliżu kościoła Piotra i Pawła byli świadkami ciekawego zajścia. Oto jeden z wikarych tego kościoła napastował w sposób burzliwy starca 72-letniego, ciągnąc go gwałtem do spowiedzi.

Starca, mieszkającego przy klatce Rostka opierał się i wołał, że nie chce iść do spowiedzi. Młody wikary byłby zwyciężył starca staruszką i zawiółk go siłą do kościoła, lecz staruszek w ostatniej chwili zwrócił się do pracowników miejskich, którzy byli świadkami

zajścia. Dopiero wtedy kłószdy wikary odszedł pozostawiając staruszkę w spokoju.

Zajście zrobilo na świadkach przynębiające wrażenie. Dwidzić się trzeba kłószdy, że stojące at takie "hiszpańskie" melody nawracania. Nazwisko staruszką oraz świadków są w posiadaniu Redakcji.

Autometry telefoniczne

W ratuszu katowickim, przy ul. Pocztowej nr. 2 na I piętrze oraz w domu blurowym przy ul. Miłyńskiej nr. 4 na parterze zainstalowane zostały autometry telefoniczne dla użytku publiczności, podczas godzin służbowych od 8-15.

Z kopalni "Flora"

Wczoraj rano zastrajkowała załoga kopalni "Flora" w związku z niewypłaconym robotnikom należnymi zarobkami. Strajk ma przebieg spokojny.

Serdteczne życzenia

Długoletni członek CZG i PPS. oraz czytelnik "Gazety Robotniczej", tow. Wiktor Wiechaczek, obchodził w dniu 16 b. m. swe 57 urodziny. Tow. Wiechaczewski życzyliśmy z okazji jego urodzin zdrowia, wszelkiej pomyślności i dalszej owocnej pracy w szeregach socjalistycznej partii.

Skr. Okr. CZG. i PPS. Redakcja "Gazety Robotnik".

Repertuar

REPERTUAR TEATRU IM. STAN. WYPIAŃSKIEGO W KATOWICACH
Czwartek — Występ Chłopców Chór Wiedeńskiego o g. 20-iej.
Sobota — "Wyzwolenie" dla szkieł o godz. 15.30. — "Królowa przedmieścia" o g. 20-iej.
Niedziela — "Matura" dla kopalni "Richter" o g. 15.30 oraz o g. 20-iej.
Wtorek: Występ Lena Wyrwicz o godz. 20-iej.
Środa: "Wyzwolenie" o g. 20-iej.